[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРИЛЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30.01.2024 г.  № 13-о
Об утверждении Доклада об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2023 год

           В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 10.11.2021 № 17
         1. Утвердить Доклад об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2023 год, согласно приложению.

         2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кирилловского сельского поселения Рославльского района  Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Кирилловского сельского поселения

Рославльского района

Смоленской области                                                           Т.В. Бондарева
Утвержден

 распоряжением Администрации

 Кирилловского сельского поселения

Рославльского района
Смоленской области

от 30.01.2024 г. № 13-о
Доклад об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

за 2023 год.

Раздел 1.

Состояние нормативно-правового регулирования в

соответствующей сфере деятельности

Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области проводился в соответствии с Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 10.11.2021 № 17

Раздел 2.

Организация муниципального контроля

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области проведение профилактических мероприятий, направленных на снижение риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, является приоритетным по отношению к проведению контрольных мероприятий.

Система оценки и управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области не применяется.

Внеплановые контрольные мероприятия не проводились, в связи с  ограничениями, установленными  постановлением Правительства Российской Федерации №336 от 10.03.2022 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
Раздел 3.
Финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля

         Функции по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области возложены на Главу муниципального образования Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области и ведущего специалиста Администрации Кирилловского сельского поселения  Рославльского района Смоленской области.
         На проведение муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в 2023 году выделено 10,6 тыс. руб.

Раздел 4.

Проведение муниципального контроля
         В 2023 году все внимание уделялось профилактическим мероприятиям.
Раздел 5.

Действия органов муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений

         Полученные в ходе профилактических мероприятий сведения и материалы используются для объявления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, где юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, гражданину предлагается обратить внимание на возможные нарушение законодательства и принять меры к их добровольному устранению.

Раздел 6.

Выводы и предложения по результатам муниципального контроля

       Для увеличения эффективности профилактических мероприятий по контролю в сфере благоустройства на территории Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области необходимо организовать взаимодействие с сайтом Госуслуг для автоматического уведомления проверяемого лица об объявлении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований.